PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

____________ № _________

	О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь подпунктом 17 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Постановлению Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова", следующие изменения:

1) в пункте 7.2.3:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2013 года находится во временном владении и (или) временном пользовании субъекта малого или среднего предпринимательства непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.2.8.1 настоящего Положения ";

2) в подпункте 3 слова "частью 4 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ" заменить словами "пунктом 7.2.5 настоящего Положения", слова "частью 2 статьи 9 Федерального закона  № 159-ФЗ" заменить словами "пунктом 7.2.8 или пунктом 7.2.8.1 настоящего Положения";

3) подпункт 4 исключить;

4) в подпункте 5 слова "утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 209-ФЗ) перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во временное владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства" заменить словами "Перечень муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 24.08.2010 № 1906, за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.2.8.1 настоящего Положения";

5) в подпункте 6 слова "Федерального закона № 209-ФЗ" заменить словами "Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 209-ФЗ)";

2) пункт 7.2.5 дополнит абзацем третьим следующего содержания:

"Течение срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, приостанавливается в случае оспаривания субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества, до дня вступления в законную силу решения суда.";

3) в пункте 7.2.8 слова "утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства" заменить словами "Перечень муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 24.08.2010 № 1906";

4) дополнить пунктом 7.2.8.1 следующего содержания:

"7.2.8.1. Заявитель по своей инициативе вправе направить в КУМИ города Пскова заявление в отношении имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 24.08.2010 № 1906, при условии, что:

1) арендуемое имущество по состоянию на 1 сентября 2012 года находится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение пяти и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

2) арендуемое имущество включено в Перечень муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 24.08.2010 № 1906, в течение пяти и более лет до дня подачи этого заявления.";

5) В пункте 9.1.1:
1) первое предложение дополнить словами "посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях";
2) во втором предложении слова "нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации" заменить словами "Законом Псковской области от 10.02.2014 № 1357-ОЗ "Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на выкуп арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Псковской области или муниципальной собственности", но не должен составлять менее трех лет".
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.В. Калашников

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О. Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	Т.Л. Иванова

	Председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	В.А. Наводкин

	Начальник Финансового управления Администрации города Пскова

	Т.Г. Винт

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

"О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова"

Настоящий проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в целях приведения норм Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Псковской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления:

1) Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в который с 01.07.2013 внесены изменения Федеральным законом от 02.07.2013 № 144-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства";

2) Законом Псковской области от 10.02.2014 № 1357-ОЗ "Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на выкуп арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Псковской области или муниципальной собственности";

3) Перечнем муниципального имущества муниципального образования "Город Псков", предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным Постановлением Администрации города Пскова от 24.08.2010 № 1906.

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно - правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен начальником отдела приватизации муниципального имущества, выкупа земельных участков и организации торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова Ивановой И.Н.

Приложение: Таблица изменений в Постановление Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова" – на 4 л. в 1 экз.

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова
	Л.О.Морозова